I Drehbuch-Forderung 2013

FFA -

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

FORDERSUMME

FILMTITEL ANTRAGSTELLER

IN €

40-WILLKOMMEN ZUR HALBZEIT

ACHT WOCHEN VERRUCKT

ALLE HABEN WEGGESCHAUT-
ETTAL UND DIE SUCHE NACH VER-
SOHNUNG

ALTE LIEBE

BUREAUCRATS

CLOWNS

CROSSING THE RIVER

DAS HAUS AM PARK

DER FAHRER

DER FISCHER UND SEINE TOCHTER
DER HEIMGANG

DER KLANG DES PARADIESES
DER KLEINE KONIG DEZEMBER
DER ZWEIFEL-LA DUDA

DIE DEUTSCHE EICHE

DIE KUNST DES PIRSCHENS

DIE RUDEN

DIE SCHATTEN

DIE TOCHTER

DIE VERDORBENEN

EIN SOMMER MIT JULIA

EINE ROMALEGENDE AUS BERLIN
FELIX & GLORIA

FILTSCH

GESPENSTER SIEHT MAN NICHT
HARTE

HAVARIE

Angelika Schwarzhuber und
Christian Lex

Dirk Ahner

Dominique Klughammer

Jane Ainscough

Axel Engstfeld

Thomas Kutscher
Walter Steffen
Matthias Pacht
Josephine Frydetzki
Helma Sanders-Brahms

Stephan Puchner und Dominikus
Steinbichler

Jochen Brunow
Axel Hacke und Ulrich Limmer

Solveig Hoogesteijn und
Rolf Basedow

Gunter Schutter

Judith Keil und Antje Kruska
Dorothee Schon und Conniee Walther
Holger Karsten Schmidt

Pola Beck und David Wnendt
Falco Jagau und Tristan Fiedler
Ralf Huettner und Dominic Raacke
Laila Stieler

Monica Simon

Brigitte Drodtloff

Benjamin & Dominik Reding

Rosa von Praunheim und Nicolas
Woche

Merle Kréger und Philip Scheffner

25.000

25.000
15.000

25.000
15.000

8.000
15.000
10.000
10.000
25.000
25.000

15.000
25.000
25.000

8.000
20.000
8.000
8.000
25.000
8.000
25.000
25.000
25.000
25.000
25.000
15.000

8.000

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



HEROES

IN MY ROOM

KAMEL ZUM FRUHSTUCK
KOMPLIZEN

LE BEAU DU JOUR

LOVE AND OTHER PLANS
MEIN GLUCKLICHES ENDE
MEMORY

MISSION DEMOCRACY
OSSITURKE

PORNSTARS

RECALLING THE FOUL
THE PLANNER

WAS UNS NICHT UMBRINGT
WASSERMUSIK
WITTGENSTEINS HEIZUNG
ZUCKER, NEIN DANKE?

I Drehbuch-Forderung 2013

Lena Stahl

Ulrich Kohler

Aykut Kayacik

Daphne Charizani und Ina Weisse
Nana Neul

Niels Laupert

Jeannette Wagner

André F. Nebe

Annette Sander und Sonia Otto
Arzu Carkin

Jan Stahlberg

Ayat Najafi

Hamed Rajabi

Sandra Nettelbeck

Christian Zlbert

Isabelle Stever und Georg Marioth

Marianne Falck

FFA -

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

25.000
25.000
15.000
25.000
25.000
25.000
25.000
25.000
15.000
25.000
25.000
15.000

8.000
25.000
25.000
10.000
15.000

FFA Filmfoérderungsanstalt - GroRe PrasidentenstralSe 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



