Drehbuch-Förderung 2013



FILMTITEL	ANTRAGSTELLER	FÖRDERSUMME IN €
40-WILLKOMMEN ZUR HALBZEIT	Angelika Schwarzhuber und Christian Lex	25.000
ACHT WOCHEN VERRÜCKT	Dirk Ahner	25.000
ALLE HABEN WEGGESCHAUT- ETTAL UND DIE SUCHE NACH VER- SÖHNUNG	Dominique Klughammer	15.000
ALTE LIEBE	Jane Ainscough	25.000
BUREAUCRATS	Axel Engstfeld	15.000
CLOWNS	Thomas Kutscher	8.000
CROSSING THE RIVER	Walter Steffen	15.000
DAS HAUS AM PARK	Matthias Pacht	10.000
DER FAHRER	Josephine Frydetzki	10.000
DER FISCHER UND SEINE TOCHTER	Helma Sanders-Brahms	25.000
DER HEIMGANG	Stephan Puchner und Dominikus Steinbichler	25.000
DER KLANG DES PARADIESES	Jochen Brunow	15.000
DER KLEINE KÖNIG DEZEMBER	Axel Hacke und Ulrich Limmer	25.000
DER ZWEIFEL-LA DUDA	Solveig Hoogesteijn und Rolf Basedow	25.000
DIE DEUTSCHE EICHE	Günter Schütter	8.000
DIE KUNST DES PIRSCHENS	Judith Keil und Antje Kruska	20.000
DIE RÜDEN	Dorothee Schön und Conniee Walther	8.000
DIE SCHATTEN	Holger Karsten Schmidt	8.000
DIE TOCHTER	Pola Beck und David Wnendt	25.000
DIE VERDORBENEN	Falco Jagau und Tristan Fiedler	8.000
EIN SOMMER MIT JULIA	Ralf Huettner und Dominic Raacke	25.000
EINE ROMALEGENDE AUS BERLIN	Laila Stieler	25.000
FELIX & GLORIA	Mónica Simon	25.000
FILTSCH	Brigitte Drodtloff	25.000
GESPENSTER SIEHT MAN NICHT	Benjamin & Dominik Reding	25.000
HÄRTE	Rosa von Praunheim und Nicolas Woche	15.000
HAVARIE	Merle Kröger und Philip Scheffner	8.000

Drehbuch-Förderung 2013



HEROES	Lena Stahl	25.000
IN MY ROOM	Ulrich Köhler	25.000
KAMEL ZUM FRÜHSTÜCK	Aykut Kayacik	15.000
KOMPLIZEN	Daphne Charizani und Ina Weisse	25.000
LE BEAU DU JOUR	Nana Neul	25.000
LOVE AND OTHER PLANS	Niels Laupert	25.000
MEIN GLÜCKLICHES ENDE	Jeannette Wagner	25.000
MEMORY	André F. Nebe	25.000
MISSION DEMOCRACY	Annette Sander und Sonia Otto	15.000
OSSITÜRKE	Arzu Carkin	25.000
PORNSTARS	Jan Stahlberg	25.000
RECALLING THE FOUL	Ayat Najafi	15.000
THE PLANNER	Hamed Rajabi	8.000
WAS UNS NICHT UMBRINGT	Sandra Nettelbeck	25.000
WASSERMUSIK	Christian Zübert	25.000
WITTGENSTEINS HEIZUNG	Isabelle Stever und Georg Marioth	10.000
ZUCKER, NEIN DANKE?	Marianne Falck	15.000